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ANOTACE ABSTRACT
Předmětem diplomové práce je návrh Centrální budovy ŠKODA AUTO nacházející se v Mladé
Boleslavi. Jedná se o polyfunkční objekt s především administrativními plochami pro předsta-

venstvo automobilky. Součástí objektu jsou také ubytovací apartmány, občerstvení a zóny
wellness a fitness. Budova má v nejvyšším bodě 18 nadzemních podlaží a 3 podlaží podzemní. V
nejvyšším patře je umístněna přistávací plošina pro vrtulník.

Objekt je situován v rámci Starého závodu Škodovky, severovýchodně od centra Mladé Boleslavi.
Restrukturalizace tohoto areálu i s přidruženými plochami byla urbanisticky řešena v rámci před-

diplomového ateliéru. Objekt je v rámci navrženého urbanistického řešení situován v blízkosti
stávajícího muzea Škoda Auto a nově navrhovaného zákaznického centra.

Hmotové řešení objektu je inspirováno vlastním a typickým znakem firmy ŠKODA AUTO a.s.
Hmota je členěna do třech, respektive dvou věží nesoucí půdorysnou stopu vycházející přímo z
loga a to „křídel“ šípu. Kopírují jejich oblý tvar a jsou uspořádany za sebou. Jejich dynamika
pohybu je pak podpořena samotnou rotací hmoty po směru hodinových ručiček. „Oko“ ze znaku
tvoří vodní prvek před vstupem. Samotný šíp je pak přeneseně promítnut ve výšce objektu.
Fasáda objektu je ze skleněného lehkého obvodového pláště doplněná dynamickými hliníkový-

mi předsazenými prvky.

The subject of the diploma thesis is the design of the Headquarters ŠKODA AUTO located in Mladá
Boleslav. It is a polyfunctional building with mainly administrative areas for the carmaker's board
of directors. The building also includes accommodation apartments, refreshments and wellness
and fitness areas. The building has 18 floors above ground and 3 underground floors . A helicopter
landing pad is located on the top floor.

The building is located within the Old Škoda Factory, northeast of the center of Mladá Boleslav.
The restructuring of this area and associated areas was urbanized within the prediploma thesis.
The building is located near the existing Škoda Auto Museum and the newly designed customer
center within the proposed urban solution.

The shape solution of the building is inspired by the ŠKODA AUTO a.s. The substance is divided into
three, respectively two towers bearing a footprint based directly on the logo, the "wings" of the
arrow. They copy their curved shape and are arranged one behind the other. Their dynamics of
movement is then supported by the actual rotation of the mass clockwise. The "eye" of the sign
then forms the water element before entering. The arrow itself is then projected at the height of
the object. The façade of the building is made of a light glass perimeter cladding, complemented
by dynamic aluminum overhanging elements

KLÍČOVÁ SLOVA KEYWORDS
Škoda Auto | Škodovka | Mladá Boleslav | logo | výšková budova | ředitelství | administrativa | novostavba Škoda Auto | Škodovka | Mladá Boleslav | logo | high rise building | directorate| administrative | new building
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Projekt se zabývá revitalizací Starého závodu Škoda Auto a přilehlých ploch. Starý závod Škodovky
se nachází na západní straně území. Areál je v současnou chvíli stále využíván, avšak uspořádání
jednotlivých budov je poměrně nelogické a provozní vazby mezi objekty dosti krkolomné. V areálu
se nachází muzeum Škoda Auto včetně kongresového sálu a přilehných depozitářů, zákaznické
centrum, restaurátorské dílny a další pomocné prostory. V rámci areálu je také situováno střední
odborné učiliště Škoda Auto. Kapacita všech objektů je v současnou chvíli již nedostačující. Celý
komplex je pro běžné návštěvníky nepřístupný, s vyjímkou expozice muzea a zákaznického centra.
Ve zbylé části území se nachází kovošrot, sběrné místo, garáže a další nepříliš atraktivní místa.

Cílem návrhu bylo navrhnout nejen fungující provozní celek areálu Škoda Auto, ale zároveň i vytvo-
řit atraktivní místo pro návštěvníky a přitáhnout pozornost i běžných uživatelů. Základním aspek-
tem bylo navržení zcela prostupného a přehledného území s dostatkem občanské vybavenosti a
bytovým fondem. Zároveň byla snaha dostat do této lokality co nejvíce zeleně, která podtrhuje
atraktivitu místa a navozuje příjemnou atmosféru. Větší část stávajících objektů starého závodu
byla zachována a doplněna novými hmotami. Průchodný komplex Škoda Auto přechází v ubytova-
cí zařízení a kampus střední školy. Na ten po té navazuje oblast s polyfunkčními domy a sportovním
centrem. Území končí zklidněnou bytovou zástavbou s dostatkem zeleně.

ÚVOD DO PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU 11

OBYTNÉ BUDOVY

AREÁL ŠKODA AUTO
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11 12 URBANISTICKÉ ANALÝZY NAVRŽENÉHO ÚZEMÍ 13

PĚŠÍ A CYKLO PROSTUPNOST ÚZEMÍM
Hlavní prostupnost územím pro pěší vede primárně jeho středem po hlavní
kompoziční ose / trase. V interiéru území je co nejvíce omezena automobilová
doprava. Celá pěší zóna je doprovázena dostatkem zeleně. Na západě území
začíná spíše formální formou stromořadí, které postupně přechází ve volnější
formu, až se nakonec území rozšíří v zelený park. Jízdní pruh pro cyklisty je
veden souběžně, avšak oddělen zelení.

HLAVNÍ KOMPOZIČNÍ OSY
V území se nachází dvě hlavní kompoziční osy. První prochází celou oblastí a
navádí návštěvníka dál do intravilánu. Je doprovázena zelení, vodními prvky a
samozřejmě občanskou vybaveností. Druhá pak člověka vtáhne na jižní straně
území při příchodu z centra města. Vizuálně je ukončena hlavní dominantou
území - stohovacími věžemi.

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST ÚZEMÍ
Na severní straně území vede čtyřproudá frekventovaná komunikace, která je
odcloněna pásem zeleně. Na východní straně jsme umístili kruhový objezd,
který nám umožnuje sjet do území. Obslužné komunikace k jednotlivým objek-
tům jsou vedené především po obvodě území s pár propojujícími komunikace-
mi. Možnost příjezdu složek IZS i z druhé strany objektu je řešen zpevněnými
dostatečně širokými plochami.

PODZEMNÍ PARKOVIŠTĚ
Vzhledem k poměrně vysoké zastavěnosti území, současnému životnímu stan-
dartu a záměru dostat do ulic co nejvíce zeleně, jsme umístili většinu parkova-
cích stání do podzemních garáží. Ty jsou navrženy téměř pod každým objektem,
některé jsou společné i pro více budov.
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VSTUPNÍ INFORMACE 23

Předmětem řešení diplomové práce je nová centrální budova Škoda Auto.

Navrhovaný objekt je situován v rámci Starého závodu Škoda Auto, severovýchodně od centra
Mladé Boleslavi. Restrukturalizace tohoto areálu i s přidruženými plochami byla urbanisticky
řešena v rámci předdiplomového ateliéru. Budova je v rámci navrženého urbanistického řešení
situována v blízkosti stávajícího muzea Škoda Auto a nově navrhovaného zákaznického muzea.

Při návrhu hmoty a dispozic objektu jsem vycházela z poskytnutých podkladů pro funkční využití
objektu, respektive požadavků na provozní návaznosti.

Ve vedení Škodovky je v současnosti celkem 7 ředitelů jednotlivých divizí, kteří mají k dispozici 4
blízké asistenty a 35 členný pracovní tým.

Z poskytnutých informací bylo patrné následující zadání:
v rámci objektu by se měly objevit dostačující kancelářské prostory pro výše zmíněné pracovníky,
včetně jednacích místností a zázemí pro zaměstnance;
při vstupním lobby by měly být další jednací místnosti, pro kratší externí schůzky;
v návaznosti na recepci by neměla chybět kavárna, či jiné drobné občerstvení;
v rámci budovy by měly být navržené i prostory pro relax (wellness, fitness atp.);
dále pak byly zmíněné ubytovací apartmány v počtu alespoň 14-ti jednotek;
a v neposlední řadě byl uveden požadavek na heliport a dostatečné parkovací kapacity.

OFICIÁLNÍ LOGO ŠKODA AUTO VYMEZENÍ ZÁKLADNÍ HMOTY FORMOVÁNÍ HMOTY SESKUPENÍ ADAPTACE HMOTY VŮČI OKOLÍ

ŠKODA AUTO je jediná česká automobilka známá po celém světě. Né náhodou se větši-
ně lidem při zmínce ohledně této firmy vybaví její tak známé logo. Legendární zelený

[…]


HYGIENICKÁ ZÁZEMÍ

KAVÁRNA

ADMINISTRATIVNÍ
ČÁST

ZÁZEMÍ
ZAMĚSTNANCŮ

UBYTOVACÍ
APARTMÁNY

ÚKLIDOVÉ KOMORY

SKY BAR

WELLNESS,
FITNESS

GARÁŽE

ELEKTRICKÝ PRŮTOKOVÝ
OHŘÍVAČ

BLOKOVÉ SCHÉMA KONCEPCE TZB 91

DIPLOMOVÁ PRÁCE
ČÁST POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU

1. OBECNÝ POPIS STAVBY
Předmětem projektu je novostavba výškové budovy, ve které se nachází především admnistrativní plochy nového ředitelství
Škoda Auto a.s., nechybí však také ubytovací apartmány a požadované zázemí pro relax a zábavu.

Objekt je situován v rámci Starého závodu Škodovky, severovýchodně od centra Mladé Boleslavi. Restrukturalizace tohoto
areálu i s přidruženými plochami byla urbanisticka řešena v rámci předdiplomového ateliéru. Objekt je v rámci navrženého
urbanistického řešení situován v blízkosti stávajícího muzea Škoda Auto a nově navrhovaného zákaznického centra.

K objektu vede přístupová komunikace z třídy Ludvíka Kalmy a Volkharda Köhlera. Objekt bude napojen na inženýrské sítě.
Stavbou nebudou dotčeny žádné stávající objekty.

B. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

1. POŽÁRNÍ ÚSEKY
Objekt bude hodnocen podle následujících předpisů:
zákon o PO č. 133/85 Sb. ve znění pozdějších předpisů
vyhláška o PO č.246/2001 Sb.
vyhláška č. 23/2008 Sb.
ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty
ČSN 73 0804 - Požární bezpečnost staveb - výrobní objekty- příloha I (garáže)

Podle těchto předpisů bude objekt dělen do požárních úseků.
V souladu s ČSN 73 0804 tvoří samostatný požární úsek každé jednotlivé podlaží garáží v objektu. Požární úsek je hodnocen
podle ČSN 73 0804 (výrobní objekty) - příloha I (garáže). V rámci každého PP jsou další PÚ dle přiložených schémat.
Zbytek objektu tvoří požární úseky, dle přiložených schémat, hodnocené podle ČSN 73 0802 (nevýrobní objekty).

2. STAVEBNÍ KONSTRUKCE
Objekt je navržen jako monolitický železobetonový skelet s ŽB ztužující jádry. Vnitřní příčky jsou navrženy vyzdívané z
keramických tvárnic. Stropy jsou také ŽB monolitické konstrukce. Obvodový plášť je navržen jako LOP z fasádního systému
ALUPROF MB-SR50N - skleněná fasáda. Požární odolnost tohoto systému je třídy EI60.

2. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ
V rámci celého objektu je navžená elektrická požární signalice a použití stabilního hasicího zařízení - sprinklerů. Požární
únikové cesty mají vlastní požární přetlakové větrání nezávislé na vzduchotechnice ostatních prostor. Objekt bude vybaven
výstražnými a bezpečnostními tabulkami v souladu s platnými předpisy. Především budou příslušnými tabulkami předepsa-
ným způsobem označeny únikové cesty a únikové východy. Příslušnými tabulkami budou označeny hlavní uzávěry energe-
tických medií, odběrná místa požární vody, hasicí přístroje, hydranty apod.
V garážích a prvním nadzemním podlaží jsou použité požární rolety, které při požáru oddělují požární úseky a CHÚC.

3. NECHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY
NÚC jsou navrhovány v délkách nepřesahující normativně stanovená maxima.
Délky úniků z kritických míst jsou vyznačeny v půdorysných schématech.

4. CHRÁNĚNÉ ÚNIKOVÉ CESTY
CHÚC jsou navrhovány tak, aby délka NÚC nepřesahovala normativně stanovená minima ( a sice v garážích maximální délka
NÚC 45m, v NP pak 30m) a aby bylo v maximální možné míře zajištěn únik více směry. CHÚC tvoří samostatné požární úseky
s minimálním SPB II. CHÚC ohraničují požárně odolné konstrukce, včetně požárně odolných výplní otvorů. Konstrukce
zajišťující stabilitu CHÚC jsou také z požárně odolných materiálů třída hořlavosti DP1.
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CHÚC 1
požární schodiště včetně požárního výtahu

CHÚC 2
požární schodiště včetně požárního výtahu

CHÚC 3
požární schodiště včetně požárního výtahu

24,5m

POŽÁRNÍ ROLETA
oddělující jednotlivá PP mezi sebou

40m

26,5m

23m

32m

35,5
m

38m

33m

33m

POŽÁRNÍ ROLETA
odděluje CHÚC

v otevřeném prostoru

POŽÁRNÍ ROLETA
odděluje CHÚC

v otevřeném prostoru

ÚNIKOVÉ DVEŘE

CHÚC 1
požární schodiště včetně požárního výtahu

ÚNIKOVÉ DVEŘE

CHÚC 2
požární schodiště včetně
požárního výtahu

14m

16,5m

18,5m

8m

7m

13m

13m

25
m

9,
5m

25m25m

26m

26m

21m

28m

CHÚC 1
požární schodiště včetně

požárního výtahu

26
m

27m

26m

CHÚC 1
požární schodiště včetně požárního výtahu

SCHÉMA POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ 95