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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Centrální budova Škoda Auto
Jméno autora: Bc. Kristýna Škopková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Zadání práce je splněno ve všech částech.
Diplomantka pracovala po celý semestr velmi aktivně, zodpovědně a samostatně, pravidelně konzultovala.
Umístění objektu a jeho základní hmotové uspořádání vychází z předdiplomního projektu - urbanistické studie“
Starého závodu“ Škoda Auto v Mladé Boleslavi, který diplomantka řešila ve dvojici spolu s Michalem Moulisem.
Ideový koncept budovy s odkazem na škodovácké logo má záměrně dynamický charakter, který logicky naplňuje
požadavky dané provozními vazbami. Prostorové uspořádání a dispoziční řešení je přehledné, poskytuje dostatek
místa pro všechny typy činností. Díky střídmému až úspornému grafickému podání půdorysů v architektonické
části práce se rotace hmoty objektu bohužel ztrácí. Ani ze stavebně technických výkresů není zřejmá pozice bílých
hliníkových předsazených prvků, které dynamiku objektu ve vertikálním směru výrazně podporují, ačkoliv by se
dalo detailnější řešení tohoto atypického fasádního prvku v práci očekávat. Na vině nedotaženosti půdorysů je
nejspíš časová náročnost četných vizualizací objektu, které ovšem ideový návrh stavby výborně prezentují.
Koncept technického řešení objektu je zcela v souladu s architektonickým návrhem a je zpracován v požadovaném
rozsahu. Uvedený způsob stínění vnitřními screen roletami zřejmě nebude chránit před nadměrnými tepelnými
zisky.
Předložená práce je úplná, srozumitelná a na vysoké úrovni, která svědčí o invenci diplomatky a schopnosti
přesvědčivě prezentovat svou práci.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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